
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/10/2022 | Edição: 196 | Seção: 3 | Página: 124

Órgão: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos/Secretaria Nacional da Juventude

EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO SNJ Nº 8/2022

RESULTADO RECURSO SOLICITAÇÃO ADESÃO E HABILITAÇÃO - EDITAL SNJ Nº 8-B/2022

PROCESSO Nº 00135.216386/2022-68

A SECRETÁRIA NACIONAL DA JUVENTUDE do MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS

DIREITOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 285 da Portaria nº 89, de 10 de janeiro

de 2022, e tendo em vista o disposto no art. 7º do Decreto nº 10.509, de 06 de outubro de 2020, e nos

itens 9.1., 9.2 e 9.3. do Edital de Chamamento Público SNJ nº 08/2022, publicado no Diário Oficial da União

de 15 de agosto de 2022, Seção 3, Página 212, retificado na Seção 3, Página 160, do dia 9 de setembro de

2022, e na alínea "a" do inciso VI, do art. 18 da Portaria nº 3.543, de 15 de outubro de 2021, que

regulamenta o Programa de Equipagem e de Modernização da Infraestrutura dos Órgãos, das Entidades e

das Instâncias Colegiadas de Promoção e de Defesa dos Direitos Humanos - Pró-DH, resolve:

1. Publicar o resultado final da fase de Solicitação de Adesão e Habilitação do Edital SNJ nº

8/2022, após a decisão dos recursos interpostos.

2. Relacionar, na forma do Anexo I, os participantes HABILITADOS, com a exibição, ao lado do

nome de cada participante, da informação da decisão do recurso que tiver interposto, nos termos do

disposto nos itens 7.2.1. e 9.1. do Edital SNJ nº 8/2022.

3. Relacionar, na forma do Anexo II, os participantes INABILITADOS, com a exibição, ao lado do

nome de cada participante, da informação da decisão do recurso que tiver interposto, nos termos nos

termos do disposto nos itens 7.2.2. e 9.1. do Edital SNJ nº 8/2022.

LUANA DE LIMA MACHADO

ANEXO I

PARTICIPANTES HABILITADOS

INSTITUIÇÃO UF MUNICÍPIO
RESULTADO DO

RECURSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA MA Anajatuba

MUNICÍPIO DE POMBAL PB Pombal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ SP Itararé

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO RS Osório

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM SE Boquim

MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA PI Luís Correia

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS SP Bastos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA MG Juatuba

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA PR Nova Esperança

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE

ALTO
BA Palmas de Monte Alto

MUNICÍPIO DE ITAÍ SP Itaí

MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA CE Irauçuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO MG Ouro Branco

MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA MS Sidrolândia

PREFEITURA DE URUAÇU GO Uruaçu

MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ RJ Quissamã



MUNICÍPIO DE BROTAS SP Brotas

MUNICÍPIO DE CARLOS CHAGAS MG Carlos Chagas

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE BA Valente

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA BA Pojuca

MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS RN Pau dos Ferros

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DE BÚZIOS RJ Armação dos Búzios

PREFITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE

SOCORRO
SP Socorro

MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO RJ Arraial do Cabo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE AL São José da Laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA PB Areia

MUNICÍPIO ITANHÉM BA Itanhém

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS PI Bom Jesus

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE SP Iguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ PR Ivaiporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO PB São Bento

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA MS Aquidauana

MUNICÍPIO DE BUTIÁ RS Butiá

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ CE Massapê

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA CE Amontada

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA RJ Miracema

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO

FRANCISCO
SE

Canindé de São

Francisco

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ CE Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA SE Capela

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE CE Várzea Alegre

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE BA Riachão do Jacuípe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE Santa Quitéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ MG Cambuí

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO MA
São Mateus do

Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAUL SOARES MG Raul Soares

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE SC São Miguel do Oeste

MUNICÍPIO DE PARATY RJ Paraty

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO AL São Sebastião

TIETÊ PREFEITURA SP Tietê

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE -

MA
MA Vargem Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ BA Ituberá

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA PA Augusto Corrêa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO MA Buriti Bravo

MUNICÍPIO DE SANTIAGO RS Santiago

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSÃO SP Promissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ CE Bela Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PE Pedra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA PB Itaporanga

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS SP Cordeirópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS GO Goiás

MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE MS São Gabriel do Oeste

MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL TO Porto Nacional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

BOA VISTA
PA

São Sebastião da Boa

Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO MG Sarzedo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA CE Aurora

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS PB Queimadas

MUNICÍPIO DE URUÇUÍ PI Uruçuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS PE Águas Belas

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉU MG Pompéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE SE Poço Verde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE BA Maragogipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVALDO CRUZ SP Osvaldo Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ BA Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ PE Cabrobó

AGUAÍ PREFEITURA SP Aguaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS TO Araguatins

MUNICÍPIO DE CARAÍ MG Caraí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM RJ Silva Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA RN Areia Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DO EUSÉBIO CE Eusébio

MUNICÍPIO DE ITAITINGA CE Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA BA Guaratinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE Nova Russas

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA MA Lago da Pedra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA

VISTA
PE

Santa Maria da Boa

Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO CE Brejo Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE BA Inhambupe

MUNICÍPIO DE ITAMARANDIBA MG Itamarandiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA MS Bela Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI AL Maragogi

MUNICÍPIO DE PINHEIRAL RJ Pinheiral

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS PI José de Freitas

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA CE Ocara

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE MA Cantanhede

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU PE Tacaratu DEFERIDO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE CE Jaguaribe DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI AM Manaquiri DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE PB Conde DEFERIDO

ANEXO II

PARTICIPANTES INABILITADOS

INSTITUIÇÃO UF MUNICÍPIO
RESULTADO DO

RECURSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA AM Borba

MUNICÍPIO DE CONCORDIA DO PARÁ PA Concórdia do Pará INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU SP Jarinu

MUNICÍPIO DE ELÓI MENDES MG Elói Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO CE Cedro

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA RS Flores da Cunha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA SP Casa Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAÚBA SE Umbaúba

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ MG
São Gonçalo do

Sapucaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ MG Araçuaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA RS Lagoa Vermelha



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI MG Itambacuri

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE

POSSE
SP Santo Antônio de Posse

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO CE Marco

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU SP Miracatu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO

PIRIÁ
PA Cachoeira do Piriá

MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO SC Capivari de Baixo

MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM SC São Joaquim

MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO PB Pedras de Fogo

PARAOPEBA PREFEITURA MG Paraopeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO

PENA
MG Conselheiro Pena

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO

NORTE
MT Guarantã do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ MG Caeté

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES MG Perdões

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA RN Goianinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO

SUL
PR Rio Branco do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO ES Afonso Cláudio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO

TOCANTINS
TO Paraíso do Tocantins

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS AL Piranhas INDEFERIDO

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON PR
Marechal Cândido

Rondon

MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA PA
São Geraldo do

Araguaia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

D'AJUDA
SE Itaporanga d'Ajuda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS PB Bananeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO PB Rio Tinto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA AC Sena Madureira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM CE Jardim INDEFERIDO

MUNICÍPIO DE PIRES DO RIO GO Pires do Rio

CURRAIS NOVOS PREFEITURA RN Currais Novos INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA BA Paratinga INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL MIGUEL PEREIRA RJ Miguel Pereira

MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA PB Catolé do Rocha

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA CE Paraipaba INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS GO Morrinhos

MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS SP Mirandópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA MT Juína

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


